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Zmiany opłat za wywóz śmieci

Konsultacje społeczne

WARIANT I  (od osoby opłata stała)

Metoda naliczania opłaty „od osoby”

na pierwszy rzut oka wydaje się dobra,

przejrzysta i sprawiedliwa ponieważ 

oparta jest na założeniu, że każdy miesz-

kaniec płaci po równo bez względu na to 

ile wytwarza odpadów i w jakim jest wieku. 

Zapewnia proste wyliczenie opła-

ty, przy założeniu, że zna się prawdzi-

wą liczbę osób zamieszkujących (a nie 

jedynie zameldowanych) w gminie.

Metoda „od osoby” jest korzyst-

na dla gospodarstw jedno i dwu-

osobowych ale może być krzyw-

dząca dla rodzin wielodzietnych, 

które często są rodzinami o niższych 

dochodach na jednego członka rodziny. 

Poważną wadą metody „od osoby” 

jest to, że może prowadzić do nieszczel-

ności systemu, ponieważ liczba miesz-

kańców w zgłoszonych deklaracjach się 

zmienia. Istnieją trudności w ustaleniu 

rzetelnej liczby osób zamieszkujących 

nieruchomość, weryfi kacja deklaracji 

gdzie np. w danej nieruchomości osoby 

nie są zameldowane; lub nieruchomości 

gdzie mieszkania są wynajmowane. 

Brak jest również efektywnych instru-

mentów prawnych pozwalających 

weryfi kować faktyczną liczbę zamiesz-

kujących daną nieruchomość osób.

Systematyczny spadek liczby osób 

prowadzi w konsekwencji do wzro-

stu defi cytu w systemie i koniecz-

ności podnoszenia stawki opłaty.

PROPONOWANE STAWKI 
 
 Zabudowa 

jednorodzinna 
Zabudowa 
wielorodzinna 

Zbiórka selektywna   

Zbiórka zmieszana   
 

  
 

   
1 osoba   
2 osoby   
3 osoby   
4 osoby   
5 osób   
6 osób   
7 osób   
8 osób    
9 osób   
10 osób    
 

WARIANT II  (od osoby opłata uzależ-

niona od ilości osób zadeklarowanych 

Metoda naliczania opłaty „od osoby” 

na pierwszy rzut oka wydaje się dobra, 

przejrzysta i sprawiedliwa ponieważ 

oparta jest na założeniu, że każdy miesz-

kaniec płaci po równo bez względu na 

to ile wytwarza odpadów i w jakim jest 

wieku. Zapewnia proste wyliczenie 

opłaty, przy założeniu, że zna się praw-

dziwą liczbę osób zamieszkujących 

(a nie jedynie zameldowanych) w gminie.

Metoda „od osoby” jest korzyst-

na dla gospodarstw jedno i dwuoso-

bowych, ale może być krzywdząca

dla rodzin wielodzietnych, które często

są rodzinami o niższych dochodach

na jednego członka rodziny. 

Poważną wadą metody „od osoby” 

jest to, że może prowadzić do niesz-

czelności systemu, ponieważ liczba 

mieszkańców w zgłoszonych dekla-

racjach się zmienia. Istnieją trudności  

w ustaleniu rzetelnej liczby osób za-

mieszkujących nieruchomość, weryfi -

kacja deklaracji gdzie np. w danej nie-

ruchomości osoby nie są zameldowane; 

osoby wynajmujące mieszkanie. Brak 

jest również efektywnych instrumen-

tów prawnych pozwalających we-

ryfi kować faktyczną liczbę zamiesz-

kujących daną nieruchomość osób.

Systematyczny spadek liczby osób

prowadzi w konsekwencji do wzrostu

defi cytu w systemie i konieczności

podnoszenia stawki opłaty.

Dlatego w proponowanym poniżej

wariancie stawka opłaty nie wzrasta

proporcjonalnie i w pewnym stop-

niu chroni rodziny wielodzietne.

PROPONOWANE STAWKI
Zabudowa 
jednorodzinna

Zabudowa 
wielorodzinna

Zbiórka selektywna (1-3
osób zadeklarowanych)
Zbiórka selektywna (4-6
osób zadeklarowanych)
Zbiórka selektywna 

zadeklarowanych
Zbiórka zmieszana

zadeklarowanych 
Zabudowa 
jednorodzinna

Zabudowa 
wielorodzinna

1 osoba
2 osoby
3 osoby
4 osoby
5 osób
6 osób
7 osób
8 osób 
9 osób
10 osób 



44
POLICKIEW escil

Zmiany opłat za wywóz śmieci

Konsultacje społeczne

WARIANT III (ryczałt od gospodarstwa 

domowego)

Metoda naliczania opłaty w formie 

ryczałtu od gospodarstwa domowego 

jest korzystna dla rodzin wielodzietnych 

oraz wielopokoleniowych. W mniej ko-

rzystnej sytuacji stawia osoby samotne.

Jednak, aby częściowo złagodzić skutki 

podwyżki zwłaszcza dla jednoosobo-

wych gospodarstw  domowych które zu-

żywają do 4m3 wody miesięcznie wpro-

wadzono możliwość opłaty od zużycia 

wody. Wtedy takie gospodarstwo zapłaci 

mniej (szczegóły pod tabelą poniżej).

Jest to metoda szczelna, daje moż-

liwość weryfi kacji danych zawartych 

w deklaracjach.

*Przy zużyciu wody w gospodarstwie do-
mowym do 4m3 opłata maksymalna 20 zł

ILOŚĆ ZUŻYTEJ WODY NA 
NIERUCHOMOŚCI obejmuje całkowi-
te zużycie wody na cele socjalno-by-
towe, gospodarcze, ogrodowe i inne.

PRZEZ ŚREDNIE MIESIĘCZNE ZUŻYCIE 
WODY w nieruchomości należy rozumieć 
wysokość zużycia wody za okres 12 ko-
lejnych miesięcy wybranych z ostatnich 
18 miesięcy poprzedzających termin 
obowiązywania deklaracji wg. wska-
zań  wodomierza podzielony przez 12.  

W przypadku braku licznika do od-
czytu zużycia wody z nieruchomości 
lub gdy na nieruchomości używana jest 
woda z własnego ujęcia, podstawą usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi jest przyjmowana 

PROPONOWANE STAWKI
Zabudowa 
jednorodzinna

Zabudowa 
wielorodzinna

Zbiórka selektywna od gospodarstwa 
domowego

od gospodarstwa 
domowego

Zbiórka zmieszana od gospodarstwa 
domowego

od gospodarstwa 
domowego

w
gospodarstwie domowym (w 
zabudowie jednorodzinnej) 
nie przekracza 4 m3 na

(

3 x stawka 
za m3 wody- z tego wyliczamy 

– czyli do chwili 
)

cenie 

gospodarstwie
Zabudowa 
jednorodzinna

Zabudowa 
wielorodzinna

1 osoba
2 osoby
3 osoby
4 osoby
5 osób
6 osób
7 osób
8 osób 
9 osób
10 osób

przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3m³ miesięcznie na osobę zamieszkałą. 
W razie wyliczenia stawki opłaty w oparciu o zużycie wody nowa deklara-

cja powinna zostać złożona po upływie 12 miesięcy, liczonych od pierwsze-
go dnia miesiąca obowiązywania deklaracji, nie później niż przed upływem 13 
miesięcy liczonych od pierwszego dnia miesiąca obowiązywania deklaracji.

Do 3m3 wody na osobę przyjęto na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. poz. 70 w sprawie określenia przeciętnych 
norm zużycia wody.

WARIANT IV (ryczałt w zabudowie 

jednorodzinnej, rozliczenie w zależ-

ności od zużytej wody w zabudowie

 wielorodzinnej).

 Zużycie wody jest dowodem na to, 

że mieszkanie jest użytkowane i przy-

bliża średnią liczbę osób w nim przeby-

wających. Przykładowo, na podstawie 

wskazań licznika można stwierdzić, że 

okresowo w lokalu przebywała większa 

liczba osób. Tym samym wyprodukowa-

no też więcej śmieci. Tą metodą da się 

objąć wszystkich czasowych lokatorów, 

studentów czy pracowników sezono-

wych wynajmujących u pracodawcy 

mieszkanie. Można przyjąć, że opłata 

naliczana od zużycia wody nie stanowi 

nic innego jak opłatę od osoby, tylko 

liczba lokatorów będzie weryfi kowa-

na ilością zużytej wody. System ten 

nie ma nic wspólnego z ceną wody, 

a jedynie z wielkością jej zużycia.

*Przy zużyciu wody w gospodarstwie domowym do 4m3 opłata maksymalna 20 zł 
ILOŚĆ ZUŻYTEJ WODY NA NIERUCHOMOŚCI obejmuje całkowite zużycie wody na cele 
socjalno-bytowe, gospodarcze, ogrodowe i inne. PRZEZ ŚREDNIE MIESIĘCZNE ZUŻYCIE 
WODY w nieruchomości należy rozumieć wysokość zużycia wody za okres 12 kolejnych 
miesięcy wybranych z ostatnich 18 miesięcy poprzedzających termin obowiązywania de-
klaracji wg. wskazań  wodomierza podzielony przez 12.   W przypadku braku licznika do 
odczytu zużycia wody z nieruchomości lub gdy na nieruchomości używana jest woda 
z własnego ujęcia, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3m³ miesięcznie na 
osobę zamieszkałą.  W razie wyliczenia stawki opłaty w oparciu o zużycie wody nowa de-
klaracja powinna zostać złożona po upływie 12 miesięcy, liczonych od pierwszego dnia 
miesiąca obowiązywania deklaracji, nie później niż przed upływem 13 miesięcy liczonych 
od pierwszego dnia miesiąca obowiązywania deklaracji. Na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. poz. 70  w sprawie określenia przecięt-
nych norm zużycia wody przyjmuje się, że przeciętnie jedna osoba zużywa do 3m 3 wody.
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PROPONOWANE STAWKI 

 Zabudowa 
jednorodzinna 
- 

 

Zabudowa wielorodzinna –
3

wody ( 3 wody z 12 
x cena za m3 i z 

– czyli do chwili 

)
Zbiórka selektywna  od gospodarstwa 

domowego  
Zbiórka zmieszana 75  od gospodarstwa 

domowego 7,50  
w 

(
) nie 
4 m3 na 

 (  m3 
 

12 3 
3 - 

– 
) 

 za 
 

 

W związku z docierającymi do mnie sygnałami o zaniepokojeniu mieszkańców w 

sprawie uchodźców informuję, że nie przewidujemy przyjęcia do gminy Police mi-

grantów z Syrii i innych krajów Bliskiego Wschodu i krajów afrykańskich. W tej spra-

wie z zapytaniem o nasze możliwości lokalowe, zwrócił się do mnie we wrześniu br. 

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki. Udzieliłem odpowiedzi następującej treści:  

"obecnie Gmina Police nie dysponuje wolnymi lokalami mieszkaniowymi. Brakuje 

nam ich nawet dla naszych mieszkańców, oczekujących w kolejce od kilkunastu lat. 

Pragnę podkreślić, iż w minionym okresie Gmina Police zaprosiła do zamieszkania 

kilkunastu Polaków z Kazachstanu, co wyczerpało nasz potencjał w tym zakresie."

Wyrażam słowa współczucia i solidarności  wobec uchodźców, któ-

rzy z ogromnym poświęceniem dotarli do Europy uciekając przed woj-

ną w ich kraju, by ratować życie swoich dzieci.  Trudno przejść obojętnie 

wobec tego problemu, zachowując fundamentalne wartości zachodniej 

cywilizacji. Jednocześnie tragedia Paryża z dnia 13 listopada 2015 roku i inne akty 

terroru nakazują zachowanie najwyższej ostrożności i staranności w ocenie sytuacji. 

To zadanie dla najwyższych szczebli władzy, a nie dla samorządów. Nasza 

rola to troska o jak najlepsze warunki życia mieszkańców gminy.  Zalicza się 

do tego także kwestia bezpieczeństwa. Ponadto do Gminy Police zwracają sie 

dziesiątki Polaków z Kazachstanu, którzy proszą o repatriację. O ile mieliby-

śmy możliwości lokalowe - w pierwszej kolejności gotowi bylibyśmy przyjąć 

do naszej polickiej społeczności rodaków, marzących o powrocie do Ojczyzny.

Stanowisko burmistrza
w sprawie uchodźców

Stanowisko 
burmistrza 
w sprawie
straży miejskiej

Niedawno w Policach została pod-

jęta inicjatywa zmierzająca do likwi-

dacji Straży Miejskiej. Oświadczam, 

że jestem temu absolutnie przeciwny. 

Uważam, że Straż Miejska w Policach 

jest potrzebna. Spełnia bardzo waż-

ną rolę w zakresie bezpieczeństwa 

mieszkańców. Jest uzupełnieniem 

działań policyjnych w zakresie pre-

wencji. Dba także o przestrzeganie 

przepisów porządkowych w gminie. 

Impulsem do likwidacji straży miej-

skich  w wielu polskich gminach jest 

odebranie strażnikom uprawnień 

do korzystania z fotoradarów. Straż 

Miejska w Policach istnieje od 1992 

roku i nigdy fotoradarów nie używa-

ła. Taka była moja decyzja. Nie uznaję 

karania kierowców mandatami, żeby 

zasilić budżet gminy. Funkcjonariuszy 

Straży Miejskiej mamy w Policach 13. 

Od 1999 roku kieruje nimi Ryszard 

Szremski, który podniósł poziom pro-

fesjonalizmu tej służby. Strażnicy po-

dejmują setki interwencji miesięcz-

nie, a ponadto edukują mieszkańców 

w zakresie ich bezpieczeństwa. Nikt 

inny nie zrobi tego lepiej. Należą im 

się słowa uznania i wdzięczności. 
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V Forum Samorządowe
gmin powiatu polickiego

10 grudnia 2015 r. włodarze samo-

rządów gminnych i powiatowego 

ponownie spotkali się, aby wspólnie 

omówić istotne dla obszaru powiatu 

polickiego kwestie. Pośród porusza-

nych spraw nie zabrakło tych ze sfery 

społecznej, dotyczącej konieczności 

zapewnienia schronienia osobom bez-

domnym. Podczas spotkania przed-

stawiono również postępy w realizacji 

projektu „Senior Wigor” współfi nansowa-

nego przez Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej, w ramach którego powstanie 

Powiatowy Dom Dziennego Pobytu dla 

Seniorów . W trakcie forum omówiono 

także bezpieczeństwo funkcjonowania 

na terenie powiatu polickiego służb i in-

spekcji oraz możliwości ich wspierania 

przez jednostki samorządu terytorialne-

go. Jednym z głównych tematów była 

ustawa o związkach metropolitalnych, 

która określa zasady i tryb tworzenia oraz 

ich organizacji. Związki metropolitalne 

mają stanowić jedną z form współpracy 

gmin i powiatów. Ich zadania koncentrują 

się będą przede wszystkim na problema-

tyce zagospodarowania przestrzennego 

oraz komunikacji publicznej, co w założe-

niu ma mieć pozytywny wpływ na rozwój 

obszarów metropolitalnych. Na koniec 

spotkania podsumowano projekt pn. 

„Na drodze wybierz Życie” współfi nan-

sowany ze środków Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie  

oraz przypomniano o trwającej akcji pn. 

„Zgaś ryzyko” skierowanej do mieszkań-

ców powiatu polickiego, mającej  na celu 

zwiększenie świadomości społecznej 

w zakresie zagrożeń związanych z po-

żarami i zatruciami tlenkiem węgla. 

Wszyscy uczestnicy forum, pozytyw-

nie odnosząc się do potrzeby konty-

nuowania spotkań w jego ramach, 

jednogłośnie ustalili, że w 2016 r. , od-

bywać się one będą częściej, a mia-

nowicie co dwa miesiące. Kolejne 

spotkanie już w lutym następnego 

roku. Tym razem gospodarzem bę-

dzie p. Teresa Dera, Wójt Gminy Dobra.

7 grudnia na Azoty Arenie odbyła 

się konferencja prasowa zapowiada-

jąca mecz rewanżowy Chemika Police 

z tureckim Eczacibasi Stambul, 

w której wzięły udział zawodnicz-

ki: Mariola Zenik, Joanna Wołosz 

i Aleksandra Jagieło oraz prezes klu-

bu Joanna Żurowska  i trenerzy: 

Police lepsze od Stambułu
Mistrzynie pokonane

Giuseppe Cuccarini i Jakub Głuszak. 

- Zakończyliśmy bardzo dobrą pierw-

sza kolejkę w Orlen Lidze. Naszym 

celem jest obrona tytułu Mistrza 

Polski. Odbyliśmy 15 dobrych spotkań 

w ciągu  niespełna 2 miesięcy – mówi-

ła na wstępie Joanna Żurowska. – Za 

to chciałabym podziękować oraz po-

gratulować zawodniczkom i trenerowi; 

z takim świetnym wynikiem przestępu-

jemy do drugiej fazy – kontynuowała. 

Celem udziału w rozgrywkach 

Ligi Mistrzyń natomiast jest awans 

do Final Four. Chemik w tym roku nie 

będzie organizatorem tej imprezy.

Po doświadczeniach z Turczynkami 

w pierwszym meczu z Eczacibasi, tre-

ner Cuccarini wierzy, że zawodniczki 

Chemika Police dadzą z siebie wszystko 

i nie powtórzą błędów, które oddalały je 

od zwycięstwa. – W Turcji przegraliśmy 

0:3, ale za każdym razem byliśmy blisko 

zwycięstwa. Każdy z setów rozstrzy-

gał się dopiero w końcówce. Wiem 

i jestem przekonany, że w meczu re-

wanżowym spiszemy się jak najlepiej, 

a dziewczyny zagrają siatkówkę na 

najwyższym poziomie – mówił trener.

Zarówno on jak i zawodniczki, przy-

znały, że serwis nie był najmocniejszą 

Dokończenie na str. 10

stroną Chemika; słaba zagrywka nie 

przysporzyła polickiej drużynie punk-

tów. – Wiemy, w których elementach 

mamy rezerwy, a których nie wykorzy-

stałyśmy w poprzednim meczu- przyzna-

ła kapitan zespołu Aleksandra Jagieło.

Trener dodał, że bardzo istotnym 

elementem, na który liczy zespół jest 

atmosfera i dobry doping. W tym 

miejscu wspomniał udane spotkanie 

z Dynamo Kazań w Azoty Arenie, wy-

grane przy znaczącym udziale kibiców.
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3 grudnia w siedzibie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

przy ul. Szkolnej 2 odbyła się Giełda 

Sprzętu i Usług pn. „I Ty możesz być ak-

tywny”, która towarzyszyła Światowemu 

Dniowi Osób Niepełnosprawnych. 

Spotkanie miało na celu upo-

wszechnianie kwestii niepełnospraw-

ności i wzmocnienie wsparcia na 

rzecz godności, praw i dobrej jako-

ści życia osób niepełnosprawnych.

Podczas giełdy można było zapoznać 

się z szeroką ofertą uczestników gieł-

dy, obejrzeć wystawę sprzętu rehabili-

tacyjnego oraz urządzeń pomocnych 

w pokonywaniu barier życia codzien-

nego. Organizacje i instytucje działają-

ce na rzecz osób niepełnosprawnych 

podczas spotkania zaprezentowały 

i przybliżyły swoją działalność oraz 

przedstawiły rodzaje i formy wspar-

cia dla osób niepełnosprawnych.

W trakcie imprezy można było zbadać 

Giełda sprzętu i usług
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

poziom cholesterolu, trójglicerydów, 

dokonać pomiaru ciśnienia tętniczego, 

wykonać badanie komputerowe stóp, 

badanie słuchu, a także skorzystać z kon-

sultacji medycznych z zakresu rehabilita-

cji osób niepełnosprawnych oraz porad 

dietetyka. Wszystkie osoby zaintereso-

wane miały okazję także założyć konto 

w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta.  

Przy okazji giełdy w sali szkoleniowej 

odbyła się konferencja, na którą zapro-

szono pracowników pomocy społecz-

nej oraz przedstawicieli organizacji 

pozarządowych. Uczestnicy poszerzyli 

swoją wiedzę na temat potrzeb osób 

niepełnosprawnych, korzyści jakie wy-

nikają z dostępu do Zintegrowanego 

Konta Pacjenta oraz dowiedzieli się jak 

uzyskać dofi nansowania dla osób nie-

pełnosprawnych z NFZ oraz PFRON. 

Po zakończonej giełdzie odbyło się 

losowanie nagród wśród osób, które 

wypełniły i wrzuciły do urny krótką an-

kietę. Do wygrania były atrakcyjne na-

grody m.in. vouchery prozdrowotne, 

ciśnieniomierze, karnety na basen oraz 

drobne upominki. Nagrodzono 60 osób.

Nagrody ufundowali: Spondylus, 

Centrum Dietetyczne Naturhouse, 

Polskie Stowarzyszenie Osób 

Upośledzonych Umysłowo Koło 

w Policach oraz Powiat Policki. 

W giełdzie wzięli udział: Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

Powiatowy Urząd Pracy w Policach, 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

Narodowy Fundusz Zdrowia, 

EuroMedis – Centrum Medyczne 

w Szczecinie, Ośrodek Terapii Zaburzeń 

Pamięci w Szczecinie, Naturhouse – 

Centrum Dietetyczne w Szczecinie, 

Fundacja Horyzont w Szczecinie

Organizacje Pozarządowe:

Polickie Stowarzyszenie Diabetyków, 

Koło Nr 15 w Policach, Polski Związek 

Niewidomych, Koło w Policach, 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym, Koło 

w Policach, Stowarzyszenie „Cogito” 

w Szczecinie, Fundacja Pomocy Chorym 

na Zanik Mięśni w Szczecinie, Fundacja 

Aktywnej Rehabilitacji w Szczecinie

Przedstawiciele fi rm zajmują-

cych się dystrybucją sprzętu re-

habilitacyjnego i pomocniczego: 

Geers – Akustyka Słuchu, Sonido 

– Aparaty Słuchowe, Spondylus 

– Ruch, Zdrowie Aktywność, 

Ortofach – Kompleksowe zaopatrze-

nie ortopedyczne, SeniorVita. 
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Bieg Mikołajkowy
Biegowy rekord frekwencji w Policach

6 grudnia jest  dniem Świętego Mikołaja. 

To zapowiedź nadchodzących i najpiękniej-

szych ze świąt czyli Bożego Narodzenia. Od 

3 lat w sposób szczególny dzień ten świę-

tują u nas biegacze. Właśnie dla szerokiej 

rzeszy amatorów biegania stowarzyszenie 

BiegamBoLubię Team Police (BBL) od 3 lat 

organizuje Bieg Mikołajkowy. „Jest to bieg 

z duszą”, jak określa szef organizacyjny 

i prezes BBL Zbyszek Pokrzywiński. To na 

pewno największa biegowa wigilia w woje-

wództwie, a może i w Polsce.  6 grudnia na 

starcie 5 biegów i marszu  z kijkami stanęło 

około 1200 uczestników. W tym roku go-

spodarzem imprezy była gościnna Szkoła 

Podstawowa Nr 8. W jej sali gimnastycznej 

już od piątku trwały ostatnie przygotowa-

nia do tej rekordowej imprezy biegowej w 

Policach. Od godziny 8 rano trwały ostatnie 

zapisy i odbiór startowych pakietów. O 10.00 

na polanie za szkołą III Bieg Mikołajkowy 

rozpoczęli najmłodsi. Przedszkolaki biegały 

na 150m, a uczniowie klas I-III szkół pod-

stawowych na 250m. Na podium stawali:

Przedszkolaki         

1. Tamulonek Julia i Jańczak Dariusz

2. Rumian Daria i Holc Marcel

3. Wolak Daria i Opas Szymon

                                 Kl. I-III SP   

1. Jasiak Weronika i Krysztofi k Marcel

2. Stefaniak Izabela i Buchowski Andrzej

3. Głuszyk Weronika i  Dobieżyński Alan

Na mecie dzieciaki otrzymywały pacz-

ki i czekoladowe Mikołajki. Biegi dzieci 

sponsorowała polska fi rma odzieżowa 

COCCODRILLO z Kościana, a bonami na za-

kupy w sklepie fi rmowym na ul. Bankowej 

dekorowała dzieci kierownik regionalny 

Małgorzata Frankowska.  Po najmłodszych 

niezwykle kolorowo zapełniła się polana. 

Na start wyszli biegacze na 10km. Wszyscy 

otrzymali w pakiecie startowym mikołajo-

we czerwono-białe czapki, a wielu z nich 

przybyło w kolorowych przebraniach. 

Gdy o godzinie 11.00 burmistrz Władysław 

Diakun pistoletem dał sygnał do startu 

oczom kibiców ukazał się wspaniały, nie-

zwykle kolorowy i niekończący się korowód 

biegaczy. Pod górkę biegło po raz pierwszy 

w Policach aż ponad 900 biegaczy! To ab-

solutny rekord w blisko 40-letniej historii 

biegania w naszym mieście! Zawodnicy bie-

gali dwukrotnie po 5 kilometrów wśród pól 

i pięknych lasów Puszczy Wkrzańskiej. Może 

nie było zimno, ale bardzo dokuczał im pory-

wisty wiatr. 10 minut po biegaczach na trasę 

wyszli maszerujący z kijkami. Wśród uczest-

ników byli też po raz pierwszy w Policach 

Duńczycy stacjonujący w szczecińskim kor-

pusie wojsk NATO. Najlepszymi wśród 917 

biegaczy III Biegu Mikołajkowego zostali:

1. Piwowarczyk Wojciech                   34.21

2. Dacka Patryk Szczecin                    36.00

3. Maciejski Łukasz Politolog Team 

Szczecin                                                   37.09

4. Juszczyk Krzysztof Puszczyk Bukowy 

Szczecin                                                   37.23

5. Młynarski Grzegorz   Pyrzycki Klub 

Olimpijczyka Rzeplino                        37.39

6. Waszczuk Tomasz         Waszczuk Team 

Warzymice                                              37.45

34. Pochranowicz Barbara  Netto Grupa 

Biegowa 4 Myślibórz                           42.27

68. Szurgocińska Nikolina    Active 

Chojna                                                     44.30

78. Murawska Wioletta       Szczecin  

                                                  45.12

Dekoracji było jeszcze wiele: kategorie

wiekowe kobiet i mężczyzn, policzan,

drużynowe, przebierańcy. Wśród poli-

czan najlepsi byli:

10. Bułatowicz Bartosz                        38.59 

91. Kropidłowska Magdalena           45.55

12. Łużyński Tomasz                            39.26                

94. Bogucka Milena                             46.00

24. Pawliński Piotr                                41.41             

112. Królak Aleksandra                       47.07

W klasyfi kacjach drużynowych 

triumfowali: Waszczuk Team (28 pkt.), 

Gryfi ńskie Mikołajki (78 p.), Puszczyk 

Bukowy (176 p.), a w rodzinnej 

RAZEM Szczecin (232 p.), Jarosławscy 

(243), Kozaki Gryfi no (647 p.).  

W klasyfi kacji NORDIC WALKING 

wśród 112 uczestników najszybciej 

chodzili:

1. Dołęgowski Mariusz  

BBL Team Police          1.02.45

2. Kliczka Kamil   

Puszczyk Bukowy         1.06.49

3. Nakonieczny Grzegorz          

Ekspedycja Szczecin     1.07.09

4. Stefanizki Marek                   Włóczykije 

Świnoujście 1.10.36

5. Wierchanowski Bogdan        BKS 

Maniak Wolin        1.11.51

6. Zięba Krzysztof             Szczecin                        1.12.27

1. Ziółkowska Sylwia  

Szczecin               1.10.36

2.Głuszyk Joanna           

Szczecin    1.11.28

3.Zgraja Katarzyna            

Włóczykije   1.12.26

4.Chmielińska Krystyna           

Rollerband Wałcz          1.16.12

5.Romanowska Inez  1.16.44

          BBL Team Police           

6. Więcek Maja            

Police             1.17.22

Klasyfi kację drużynową wygrali 

„Zebrani w zaprzęgu” przed ALS Szczecin. 

Najciekawiej przebranymi spośród wie-

lu były zawodniczki BBL Team Police 

Katarzyna Łużyńska i Agnieszka Mikulska.

Najlepszych na kolorowej scenie i po-

dium w przysłowiowym sercu imprezy 

(wypełnionej tłumnie sali gimnastycznej 

SP 8) dekorowali burmistrz Władysław 

Diakun, rekordzista Polski na 800m i brą-

zowy medalista MŚ Paweł Czapiewski 

(startujący wcześniej w biegu) oraz pre-

zes BBL Team Police i główny organizator 

Zbyszek Pokrzywiński. Asystował im oczy-

wiście sędziwy Święty Mikołaj, który za-

siadał w głębokim fotelu. Po dekoracjach 

odbyło się długo oczekiwane i najbardziej  

emocjonujące dla zawodników losowanie 

nagród. Sala gimnastyczna SP 8 okazała 

się przysłowiowym strzałem w „10-kę”. Był 

to wigilijny piknik rodzinny biegaczy. Były 

pierogi, czerwony barszcz, ciepłe napoje, 

które spożywano w oczekiwaniu na deko-

racje i losowanie, pamiątkowe fotografi e 

z Mikołajem i Burmistrzem Polic. Bieg był 

też okazją do dwóch akcji charytatyw-

nych. Uczestnicy przynosili artykuły szkol-

ne dla polickiego Domu Dziecka. Wszyscy 

zawodnicy po wrzuceniu symbolicznej 

złotówki otrzymywali do biegu plakietkę, 

bo biegli też dla chorego Bartka. Zbierano 

dla niego pieniądze tak potrzebne na  le-

czenie. Ta wspaniała i wielka wigilijna 

impreza odbyła się dzięki hojności wielu 

sponsorów i pomocy w organizacji: Szkoła 

Podstawowa Nr 8, Radisson Blu (partner 

imprezy), Morski Port Police (sponsor 

główny), Decathlon Szczecin Ustowo (part-

ner techniczny i sponsor nagród), Studio 

Grafi czne Arsen Marchlewski, Regatta, 

Durable, Miasto i Gmina Police, Cocodrillo, 

Enea, Sic Lazaro, MontPal, RehBet, 

FizjoSupport, Fits, Muffi  nek, Nadleśnictwo 

Trzebież, PETRA Andreas Kardziejonek, 

Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza (kla-

sy policyjna i wojskowa), Powiatowa 

Straż Pożarna i Policja, ofi arni działacze  

BBL Team Police. Kolejny i wspaniały w 

opinii uczestników z 3 województw, 

Danii i Niemiec Bieg Mikołajkowy po-

lickiego BBL i Zbyszka Pkrzywińskiego 

za nami. W ich imieniu dziękuję za 

to wigilijne bieganie w naszym mie-

ście i pięknej Puszczy Wkrzańskiej.

J. Chmielewski
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III Bieg Mikołajkowy
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Mistrzynie pokonane
Police lepsze od Stambułu

Dokończenie ze str. 6

Stambuł jest największym miastem Europy - liczy prawie 14 milionów miesz-

kańców. Police to 40 tysięczne  miasto, jednak na boisku miażdżącej przewagi 

Stambułu  nie było widać. Wręcz odwrotnie- policzanki wykazały się dojrzałość 

taktyczną i świetną dyspozycją. Zarówno w obronie jak i  ataku pokazały, że po-

trafi ą wygrać z każdą drużyną na świecie, i że  ponownie będą liczyły się turnieju 

Final Four. Wygrywając 3:1  zawodniczki Chemika nie straciły punktu wyprze-

dzając w tabeli Stambuł. Po tym meczu Chemik awansował na 2 miejsce w tabe-

li. Pojedynek  w Turcji został przegrany przez policzanki 3:0 Niemniej jednak nie 

było to łatwe zwycięstwo dla Eczacibasi. W trzecim secie wydawało się, że wynik 

będzie identyczny  tyle, że jak w lustrzanym odbiciu. Niewiele brakowało, bo po 

grze na przewagi trzeba było szukać rozstrzygnięcia w 4 partii. Police nie zwiodły.

Chemik Police - Eczacibasi Stambuł 3:1 (25:22, 25:19, 25:27, 25:21)

Chemik: Werblińska, Havelkova, Montano, Wołosz, Veljković, Bednarek-

Kasza, Zenik (l.) oraz Jagieło, Kowalińska, Bełcik

Chemik Police pokonał Eczacibasi Stambuł. Tym samym Mistrzynie Polski przeła-

mały passę osiemnastu porażek z rzędu polskich klubów z tureckimi.
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11.12.2015r w Filii Novej odbyła się 

"żywa lekcja historii" w 34. Rocznicę 

Wprowadzenia Stanu Wojennego. Na 

spotkanie zaproszono uczestnika tam-

tych dni pana Wojciecha Woźniaka, któ-

ry brał udział w działaniach opozycyj-

nych, kolportował podziemne pisma np. 

"CDN", "Obraz", "Tygodnik Mazowsze", 

"Tremit". Był współorganizatorem nie-

zależnych manifestacji, współzałoży-

cielem i członkiem Federacji Młodzieży 

Walczącej w Szczecinie. Kilkukrotnie 

zatrzymywany na 48 godzin  skazywa-

ny na kolegium ds. wykroczeń na kary 

grzywny za udział w manifestacjach. 

W spotkaniu wzięła udział młodzież klas 

III z Gimnazjum nr 3 w Policach wraz 

z Dyrektorem Arturem Zagórskim i na-

uczycielami: Panią Grażyną Sosną i Panią 

Anetą Michalską. Uczniowie obejrzeli 

przygotowany przez Filię Novą fi lm pt. 

"Rozkaz", który przedstawiał przygoto-

wania obecnych wtedy władz do wpro-

wadzenia stanu wojennego w Polsce, 

a także pokazywał jak wyglądało życie 

obywateli w tamtych czasach. Młodzież 

chętnie zadawała pytania zaproszonemu 

gościowi oraz zainteresowaniem oglą-

dała eksponaty milicyjne z tamtych dni.

Tekst i fot.: Biblioteka w Policach

stanu wojennego
34. rocznica wprowadzenia
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Często mawia się: święta, święta 

i po świętach. Jeśli mamy tutaj na my-

śli dni kalendarzowe, w czasie których 

obchodzimy Boże Narodzenie, to fak-

tycznie szybko mijają. Jednak pytanie 

brzmi: kiedy możemy poczuć tak zwa-

ną magię świąt i ile się nią cieszymy?

Specjaliści zajmujący się 

reklamą oraz producenci, 

właściciele punktów han-

dlowych i usługowych dbają 

bardzo staranie, abyśmy nie 

zapomnieli o nadchodzącej 

Gwiazdce. Bywa, że pierwsze 

zwiastuny świąteczne po-

jawiają się już w niektórych 

supermarketach krótko po 

Święcie Zmarłych. Po minię-

ciu półek z niewyprzedanymi 

do końca zniczami, gdy skie-

rujemy się do działu ze słody-

czami, możemy znaleźć zna-

leźć czekoladowe Mikołaje, 

kalendarze adwentowe i inne łakocie 

z motywami bożonarodzeniowymi na 

opakowaniach.  Z kolei pod koniec 

listopada oraz na początku grudnia  

skomercjalizowany festiwal świątecz-

ny rusza pełną parą. Można to oczywi-

ście próbować tłumaczyć Mikołajkami, 

Magia festiwalu świątecznego

które obchodzi się szóstego  grudnia. 

Jednak wydaje mi się, że co za dużo, to 

nie zdrowo. Zresztą na ten dzień z wielką 

niecierpliwością czekają głównie dzieci, 

a one nie są wszystkich dla wszystkich 

usługodawców, producentów i sprze-

dawców. Jeśli akurat nie mamy gotów-

ki, to wychodzą nam naprzeciw banki 

oraz parabanki, których praktykowaną 

owym czasie formę promocji podsu-

mowałabym jednym hasłem: Zadłuż się 

z okazji świąt. Gdy już mamy pienią-

dze, nie pozostaje nic innego, tylko iść 

spełniać swoje marzenia konsumenckie 

Tekst:  Edyta Rauhut

Grafi ka:  Waldemar Wasilewski

w otoczeniu Mikołajów, bałwanków, 

reniferów, choinek, stroików, szopek, 

elfów i innych gwiazdowych atrybutów, 

słuchając jednocześnie: (…) Kto wie, czy 

za rogiem nie stoją Anioł z Bogiem (…). 

Po zakupach, gdy wracamy do domu, 

kolejna dawka Bożego Narodzenia cze-

ka na licznych banerach, wysta-

wach. Następna w telewizji, radiu, 

prasie, internecie, gdzie  reklama 

jest również obecna.  Opisane 

wcześniej elementy świątecz-

nej atmosfery towarzyszą nam 

często jeszcze po Nowym Roku. 

Dzięki temu przeciętny oby-

watel ma okazję nie tylko nasy-

cić się magią świąt, ale wręcz się 

nią przejeść. Boże Narodzenie 

traci przez to swoją wyjątko-

wość, zmieniając się z trzech 

dni (Wigilii, pierwszego i dru-

giego święta) w prawie dwu-

miesięczny okres, kiedy motyw 

gwiazdkowy spotykamy praktycznie 

na każdym kroku. Rozumiem, że jest 

on aktualny w grudniu, jednak lep-

sze by było wykorzystywanie go przez 

twórców reklam, producentów, usłu-

godawców i sprzedawców z umiarem. 

We wtorek 15 grudnia 2015 roku, na 

terenie bazy Szczecińsko Polickiego 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjnego Sp. 

z o. o. rozegrany został fi nał II Turnieju 

Bilardowego o Puchar Prezesa SPPK.

Turniej rozgrywany był przez cały listo-

pad. Wzięło w nim udział 18 pracowni-

ków Spółki. Z fazy kwalifi kacyjnej wyło-

nionych zostało czterech fi nalistów, któ-

rzy rozegrali między sobą walkę o zwycię-

stwo. Grano w systemie każdy z każdym.

Oprócz nagrody głównej - Pucharu 

Prezesa SPPK fi naliści otrzymali cen-

ne nagrody rzeczowe. Za pierwsze - 

miejsce cyfrowy aparat fotografi czny, 

za drugie - głośnik multimedialny, za 

trzecie - dysk zewnętrzny, za czwarte-

-zestaw głośników komputerowych.

Po zaciętych zmaganiach ostatecz-

na klasyfi kacja wygląda następująco:

I miejsce – Jarosław Witt

o puchar prezesa SPPK
II Turniej bilardowy

II miejsce – Wojciech Wiśniewski

III miejsce – Jerzy Soboń

IV miejsce – Marek Kaczerski

„Spółka od lat dba o zaplecze socjal-

ne dla pracowników. Kierowcy mają do 

dyspozycji stół bilardowy, piłkarzyki, 

stół do ping-ponga, maszynę do gry 

w dart. Pracownicy mogą też korzystać 

z bardzo dobrze wyposażonej siłow-

ni i sauny. Coraz mocniej organizuje-

my też rywalizację. Turniej bilardowy 

odbył się już po raz drugi. Rozegrano 

też zawody w tenisie stołowym. 

W roku 2016 planujemy rozegrać 

mini igrzyska dla pracowników, gdzie 

do kwalifi kacji generalnej liczyć się 

będą wyniki zawodów w tenisa sto-

łowego, bilarda i darta. Wszystko po 

to, by pracownicy mieli możliwość, 

w wolnym czasie, relaksować się 

i odpoczywać w aktywny sposób. 
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Fundusz socjalny dzieciom
Mikołajki w SPPK

W sobotę 28 listopada w świetlicy 

SPPK zorganizowane zostały miko-

łajki dla dzieci pracowników Spółki. 

Dzieci przyjechały do siedziby 

Spółki specjalnym autobusem, któ-

ry prowadził pomocnik Mikołaja. 

Potem animatorzy teatralni ze szcze-

cińskiej Kompanii Marzeń zorgani-

zowali dla nich zabawy, konkursy 

mikołajkowe. Była bitwa na śnieżki, 

wybuchowe balony, konkursy wokal-

ne i słodki poczęstunek. Zwieńczeniem 

imprezy były wielkie paczki z prezen-

tami dla dzieci, które wręczał Mikołaj.

W imprezie wzięło udział 32 dzieci 

pracowników SPPK w  wieku od 3 do 

12 lat. Spotkanie sfi nansowane zostało 

ze środków funduszu socjalnego SPPK.

Z pasażerem za pan brat
SPPK szkoli pracowników

Podnoszenie kwalifi kacji oraz bu-

dowanie dobrych relacji z odbiorcami 

usług Spółki. Te dwa cele przyświeca-

ły Spółce przy organizacji szkoleń dla 

kierowców, konduktorów i dyspozy-

torów. Wymienieni pracownicy mają 

bezpośredni kontakt z pasażerami, 

stąd pomysł, by skierować szkolenia 

do tej konkretnej grupy pracowników.

Dzięki wsparciu ze środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

którego dystrybutorem jest 

Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

zorganizowano dwa szkolenia: 

 - Pierwsza Pomoc Przedmedyczna 

 - „Z Pasażerem za Pan Brat, czyli jak 

z łatwością komunikować się z inny-

mi”. Szkoleniem objęta została grupa 

47 pracowników, którzy ukończyli 45 

rok życia (takie były wytyczne KFS).

„Decydując się na przeszkolenie wła-

śnie tej grupy pracowników, kierowali-

śmy się dwiema przesłankami. Po pierw-

sze młodsi kierowcy mieli szkolenia 

z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

oraz obsługi pasażerów podczas kur-

sów na kwalifi kację wstępną. Starsi kie-

rowcy takich szkoleń nie przechodzili. 

Po drugie, wsparcie z KFS w roku 2015 

skierowane jest do pracowników w wie-

ku 45+. Docierają do nas informacje, że 

w roku 2016 nie będzie już ograniczenia 

wiekowego, planujemy więc dokończe-

nie tych szkoleń w przyszłym roku” – SPPK

Szkolenia odbywają się na terenie 

SPPK, prowadzone są w małych grupach. 

Wszyscy uczestnicy otrzymają certyfi -

katy potwierdzające odbyte szkolenia. 

Spółka uzyskała wsparcie fi -

nansowe na organizację szkoleń 

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

w wysokości 80% kosztów.
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Podczas wizyty na Pomorzu Zacho-

dnim prezydent Andrzej Duda odwie-

dził Przecław.

W szkole podstawowej para prezy-

dencka uczestniczyła w wielkim pako-

wanie żywności trwałej i środków che-

micznych dla naszych rodaków na kre-

sach. Planowane jest przesłanie 800 pa-

czek do miejscowości Ejszyszki, Rakańce, 

Soleczniki, Butrymańce i Turgiele.

Małżonka prezydenta Agata 

Kornhauser-Duda objęła patrona-

tem honorowym "Paczkę Dla Rodaka 

i Bohatera na Kresach”. Para prezydenc-

ka przygotowała jedną z paczek, która 

jeszcze przed świętami trafi  do Polaków 

mieszkających w rejonie litewskiego 

miasta Soleczniki. Prezydent i jego mał-

żonka przekazali także świąteczne pacz-

ki dla polskich dzieci ze szkoły specjalnej.

Spotkanie z  Andrzejem Dudą obfi -

towało w wydarzenia towarzyszące. 

W sali rozbrzmiewały dźwięki zespołów 

artystycznych i solistów. Największe wra-

żenie na wszystkich zrobiło gremialne 

wykonie „Murów” Jacka Kaczmarskiego. 

To zasługa radnej powiatowej Iwony 

Wierzbickiej, dyrygentki i liderki zespołu 

wokalno-instrumentalnego.

Tym razem udało się zebrać 63 tys 

zł, a cała pomoc wyceniona jest na 110 

tys. Wszystko to trafi  na Litwę jeszcze 

przed świętami do naszych rodaków. 

Na przecławskim podsumowaniu 

akcji  Police reprezentował starosta 

Andrzej Bednarek. Wraz ze swoim za-

stępcą  Pawłem Mirowskim starosta wrę-

czył Agacie  Kornhauser-Dudzie kwiaty 

w dowód wdzięczności za  jej zaanga-

żowanie w działalność dobroczynną.

Akcja charytatywna                                  Andrzej Marek

Para Prezydencka w Przecławiu

Cisza jak ta- piosenka poetycka
Zapowiedź na styczeń

W styczniu na polickiej scenie zagra 

zespół szerzący piosenkę poetycką…

Wśród zespołów folk - poetyckiego 

nurtu Krainy Łagodności trudno byłoby 

znaleźć zespół, który w krótkim czasie 

wydał 8 płyt i zagrał ponad 550 kon-

certów na scenach w całej Polsce. Od 

kilku lat grupa jest w nieustannej trasie 

koncertowej przemierzając kraj wzdłuż i 

wszerz, wszędzie spotykając się z gorą-

cym odbiorem publiczności spragnionej 

wyjątkowych słów i niezwykle ciepłe-

go, mądrego przekazu artystycznego.

Dynamiczny rozwój zespołu został 

w 2013 roku uhonorowany Pegazem 

Kultury, płyta „Nasze Światy” została 

uznana Poetycką Płytą Roku 2011, a pły-

ta – „Wuka” Poetycką Płytą Roku 2013 .

Utwory zespołu zamieszczone na 

portalu Youtube zostały odsłucha-

ne w sumie ponad 11 milionów razy, 

a ofi cjalna strona grupy na portalu 

Facebook ma ponad 75.000 przyjaciół. 

W 2014 roku zespół zdobył Nagrodę 

Publiczności Ogólnopolskiego 

Konkursu TVN, Radiowej Trójki i 

Skody, zdobywając głosami słu-

chaczy aż 9 z 10 pierwszych miejsc.

Na koncertowym pokładzie Ciszy 

znajdują się: trzy gitary, delikatna per-

kusja, fl et, skrzypce, i cztery odmienne 

wokale splatające słowa i dźwięki w 

urozmaiconą całość. Do tego zawsze 

towarzyszący zespołowi Juno - pies ze-

społowy, ulubieniec publiczności w ca-

łym kraju, traktowany przez zespół i słu-

chaczy jako członek Ciszowej rodziny. 

Jesień 2015 to koncerty premiero-

we najnowszej płyty studyjnej zespołu. 

Zapraszamy!

15 stycznia 2016r.

godz. 20:00

sala widowiskowa

MOK Police, bilety: 20 zł, 30 zł
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Z Teatrem Elipsa
Mikołajkowe zabawy teatralne

5 grudnia Teatr Elipsa wystąpił dla 

podopiecznych Rady Osiedla nr 4 

w Policach. Imprezę Mikołajkową zorga-

nizowali członkowie Rady i jak co roku 

do poprowadzenia zabaw z dziećmi za-

prosili Teatr Elipsa z Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Policach. Tradycyjnie już zaba-

wę rozpoczęło przedstawienie teatralne 

polickich aktorów. Tym razem było to 

premierowe wykonanie bajek Brzechwy 

w nowej odsłonie. Mogliśmy zobaczyć 

nową i zabawną interpretację tekstów, 

m.in.: „Na Straganie”, „Kłamczucha” , 

„Samochwała”, „Kaczka Dziwaczka”, 

„Entliczek Pentliczek” i wiele innych. 

Spektakl był dynamiczny, kolorowy, 

pełen tańców, piosenek, różnorodnych 

scenek, które bawiły najmłodszych 

oraz ich rodziców. Po przedstawieniu 

rozpoczęła się szalona zabawa mikołaj-

kowa, z tańcami, konkursami i nagroda-

mi. Gościnnie zaprezentował się także 

zespół wokalny PP66 z polickiego MOK-u. 

Zabawę swoim przybyciem uświet-

nił św. Mikołaj, który obdarował naj-

młodszych paczkami. Teatralno – mu-

zyczny bal mikołajkowy odbył się w 

restauracji Włoskie Ogrody, gdzie 

podczas tego popołudnia rozbrzmie-

wała muzyka, radosne okrzyki naj-

młodszych, śmiech podczas realizacji 

wszystkich mikołajkowych działań. 

Członkowie RO 4 oraz Teatr Elipsa, jak 

zwykle, dołożyli wszelkich starań aby 

impreza przebiegła bez zarzutów.

Kobieta, która ugotowała męża
Teatr Polski zaprasza

Debbie Isitt

KOBIETA, KTÓRA UGOTOWAŁA MĘŻA

przekład: Elżbieta Woźniak

reżyseria i scenografi a: Tomasz Obara

asystent reżysera: Olga Adamska

premiera: 27 marca 2014

obsada:

Hilary: Olga Adamska

Laura: Sylwia Różycka

Kenneth: Adam Dzieciniak

Trójkąt. Małżeństwo kontra romans. 

Mąż kontra żona, żona kontra kochan-

ka. Pytania kontra kłamstwa - kłamstwa 

mężczyzny wobec żony i kochanki. „(…) 

Szeptane kłamstwa – małe kłamstwa, 

urocze kłamstwa i wielkie kłamstwa – 

kłamstwa patrzą ci w twarz – kłamstwa 

powiedziane za twoimi plecami 

– Idiotka! 

Nie widzisz, że cię oszukuje (…). Nie 

daj się nabrać, głupia! (…)”* 

Taki jest początek… A koniec..?

*Debbie Isitt „Kobieta, która 

ugotowała męża” 



1616
POLICKIEW escil

Sejmik Pomorza Zachodniego

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego we wczorajszym (15 grudnia 2015 r.) stanowisku

regionów.

W dokumencie utworzenie nowych województw oby zdecydowanie

konkretne ryzyka

a

nowe województwa

- Dzisiejsza u ojewództwa Zachodniopomorskiego, jako organu, który jest

w niej

– Olgierd Geblewicz,
do 

jedynie fragmentaryczne informacje. 

W uzasadnieniu

-2012 (Umowa Partnerstwa, Kontrakt Terytorialny, 

regionalny program operacyjny) RPO WZ wsz

- -

Polski –

Województwa Zachodniopomorskiego
Gabinet 

Biuro Prasowe
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- „Zdroje” - otwiera 
odd e z placówki przy :

. Inwestycja powiod duszy 
RPO WZ na lata 2007-

Projekt realiz nia prawie 14 milionów otych. Wsparcie z RPO WZ 

na lata 2007-2013 jak i u po ponad 5,1 miliona . Z kolei prawie 3,5 miliona 

prace przygotowawcze oraz 

medyczne: Neurochirurgii, Pediatrii, Alergologii i Pulmonologii, Kardiologii 

Klinicznego rapii i Leczenia Ostry

Od Pediatrii, Gastroenterologii i Reumatologii, , 

Otolaryngologicznego oraz laboratorium bakteriologicznego. 

W sumie w wyniku realizacji projektu w latach 2013-2015 zakupiono blisko 

np. neuronawigacje, 

neuroendoskopy, aparaty USG, gastroskopy video, okulistyczny aparat USG, synoptofor, laser diodowy, 

holtery EKG i RR, mikroskopy operacyjne czy perymetr statystyczny. 

Uroczyste otwarcie szpita

em, które zagwarantuje 

i zdrowotnej w jednym 

miejscu. 

Otwarcie 

Województwa Zachodniopomorskiego

Biuro Prasowe
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Aleksander Fredro
Pan Geldhab

 „PAN GELDHAB“ – Aleksander Fredro

Reżyseria:    

Janusz Cichocki

Dekoracje:    

Andrzej Woron

Kostiumy:   

Hanna Sibilski

Muzyka:    

Janusz Stalmierski

Choreografi a:   

Zbigniew Szymczyk

Asystent reżysera:   

Sławomir Kołakowski

 Obsada:

Olga Adamska

Dorota Chrulska

Adrianna Góralska

Małgorzata Iwańska

Katarzyna Sadowska

Marta Uszko

Piotr Bumaj

Filip Cembala

Adam Dzieciniak

Michał Janicki

Sławomir Kołakowski

Mateusz Kostrzyński

Piotr Emanuel Kraus

Wiesław Orłowski

Jacek Piotrowski

Damian Sienkiewicz

„Pan Geldhab Aleksandra Fredry za-

interesował mnie z racji tematu – dą-

żenie do zdobycia jak największego 

majątku oraz pazerność na zrobienie 

kariery – który jest zawsze aktualny, 

jak i z możliwości w poszukiwaniu gro-

teskowości nie tylko w słowie (która to 

u Fredry bardzo silnie występuje), ale 

w szczególności groteskowości sytu-

acji, ruchu i sposobu wypowiadania 

tekstu. Scenografi a wykonana do tego 

przedstawienia też temu ma służyć. To 

groteskowe „wyostrzenie” postaci i sy-

tuacji ma być pewnego rodzaju zabawą 

teatralną. Postaci z Pana Geldhaba nie 

przedstawiamy w realiach fredrowskich, 

lecz stwarzamy własne, mam nadzieję, 

groteskowe realia z groteskowymi, wy-

ostrzonymi zachowaniami, które są na 

pewno dużym wyzwaniem dla aktorów. 

Wymaga to bowiem od nich bardzo in-

tensywnej gry ciałem, oraz w tym całym 

groteskowym przerysowaniu postaci 

zachowania wiarygodności scenicznej”.

Janusz Cichocki, reżyser

TEATR POLSKI

Ceny biletów – listopad 2015:

PAN GELDHAB (Duża scena)

spektakl przedpremierowy

Im (rząd I – XII) normalny 30zł, ulgowy 25zł

IIm (XIII – XIX) normalny 25zł, ulgowy 20zł

PAN GELDHAB (Duża scena)

premiera

Normalny 80zł

PAN GELDHAB (Duża scena)

Im (rząd I – XII) normalny 40zł, ulgowy 35zł

IIm (XIII – XIX) normalny 35zł, ulgowy 30zł

HOTEL SNÓW (Duża scena)

Im (rząd I – XII) normalny 40zł, ulgowy 35zł

IIm (XIII – XIX) normalny 35zł, ulgowy 30zł

MAYDAY II (Duża scena)

Im (rząd I – XII) normalny 40zł, ulgowy 35zł

IIm (rząd XIII – XIX) normalny 35zł, ulgowy 30zł

CZYTANIE SZTUKI MAŁGORZATY SIKORSKIEJ-MISZCZUK „ 

WALIZKA” (Duża scena)

5zł – bilet normalny

PRYWATNA KLINIKA (Mała scena)

Normalny 40zł, 

Ulgowy 30zł

Teatr Polski- cennik biletów
KOBIETA, KTÓRA UGOTOWAŁA MĘŻA (Mała scena)

Normalny 40zł, 

Ulgowy 30zł

WIECZÓR LITERACKI – SPOTKANIE Z ANDRZEJEM BARTEM 

(Klub Świętokradców Parafi i Czarnego Kota Rudego 

„Dekadencja”)

1zł – bilet normalny

PORNOGRAF (Klub Świętokradców Parafi i Czarnego Kota 

Rudego „Dekadencja”)

40zł – bilet normalny

TUWIM ZACZAROWANY (Klub Świętokradców Parafi i 

Czarnego Kota Rudego „Dekadencja”)

40zł – bilet normalny

SŁONECZNI CHŁOPCY (Duża scena)

Scena Poniedziałek

Im (rząd I – XII) normalny 45zł

IIm (XIII – XIX) normalny 35zł

WSZYSTKO O MĘŻCZYZNACH (Mała Scena)

Scena Poniedziałek

Normalny 45zł
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Okres zbliżających się świąt to pora 

wzmożonych podróży. Pośpiech, roztar-

gnienie, zatłoczone środki komunikacji 

miejskiej i międzymiastowej to sytuacje, 

w których nietrudno jest paść ofi arą 

przestępstwa. Jak co roku w tym okresie 

policcy policjanci będą dbali o bezpie-

czeństwo mieszkańców powiatu wspól-

nie z innymi służbami mundurowymi.

Przedświąteczny okres jest porą 

zwiększonej ilości obowiązków. W ich  

natłoku możemy zapomnieć o pod-

stawowych zasadach bezpieczeństwa, 

o których dla własnego dobra powin-

nyśmy zawsze pamiętać. Oprócz za-

grożeń spowodowanych wzmożonym 

ruchem, okres ten niesie za sobą wiele 

innych niebezpieczeństw, na które war-

to zwrócić uwagę. Oto niektóre z nich:

- Pamiętamy o zabezpieczeniu 

samochodu, a przede wszystkim 

nie pozostawiajmy w nim torebek 

Funkcjonariuszka polickiej komendy 

wraz z pracownikiem sanepidu spotkali 

się z nauczycielami szkół z terenu po-

wiatu na szkoleniu dotyczącym proble-

matyki dopalaczy. Jest to jeden z kilku 

punktów programu pn: „Porozmawiajmy 

o zdrowiu i nowych zagrożeniach”.

 Policka Policja razem z Sanepidem 

realizuje Wojewódzki Program 

Profi laktyki Używania Substancji 

Psychoaktywnych „Porozmawiajmy 

o zdrowiu i nowych zagrożeniach”. 

W ramach tego programu funkcjona-

riuszka KPP w Policach wraz z pracowni-

kiem Sanepidu przeprowadziła szkolenie 

dla nauczycieli ze szkół z terenu powiatu.

Podczas prelekcji przedstawiciele 

szkół, które zgłosiły akces do udziału 

w programie mieli okazję poszerzyć 

swoją wiedzę na temat środków odu-

rzających oraz dopalaczy. Prowadzący 

spotkanie wyjaśniali jak rozpoznawać 

sygnały wskazujące na zażywanie przez 

dziecko substancji zakazanych, by móc 

Kolejnym punktem realizacji pro-

gramu o nazwie „Porozmawiajmy 

o zdrowiu i nowych zagrożeniach” 

są spotkania z uczniami szkół biorą-

cych udział w przedmiotowym pro-

gramie. Spotkania te poprowadzą 

Policja przypomina
Aby święta były bezpieczne

z dokumentami, telefonów komórko-

wych, laptopów i innych wartościo-

wych przedmiotów, nawet jeżeli wy-

chodzimy z pojazdu na kilka minut.

- Jeżeli święta spędzamy poza do-

mem, dobrze zabezpieczmy mieszka-

nie. Pozamykajmy okna i o ile to moż-

liwe zakręćmy zawory z gazem i wodą. 

Jeżeli mamy przyjaznych sąsiadów do-

brze jest powiadomić ich o naszym wy-

jeździe i prosić o kontakt w sytuacji gdy-

by wydarzyło się coś niepokojącego.

Aby świąteczne podróże były

bezpieczne, policjanci przypominają

 kilka zasad:

- Przed wyjazdem sprawdzamy stan 

techniczny pojazdu (ogumienie, hamul-

ce, poziom płynów eksploatacyjnych),

- Trasę planujemy tak, aby 

uwzględnić postoje, po to, by kie-

rowca mógł chwilę odpocząć i zre-

generować siły do dalszej podróży,

- Za kierownicę siada wyłącznie osoba 

trzeźwa i wypoczęta - to ona odpowiada 

za bezpieczeństwo wszystkich pasażerów,

- Prędkość dostosowujemy do natęże-

nia ruchu i warunków atmosferycznych - 

pamiętajmy: wolniej znaczy bezpieczniej, 

- W czasie podróży korzystamy z pa-

sów bezpieczeństwa, a dzieci prze-

wozimy wyłącznie w odpowied-

nich do wagi i wzrostu fotelikach lub 

urządzeniach do przewozu dzieci,

- Dbamy o to, by bagaż był prawidłowo 

zamocowany, nie ograniczał widoczno-

ści i nie przemieszczał się w czasie jazdy,

To tylko nieliczne sposoby, dzięki któ-

rym możemy uchronić się przed pro-

blemami. Nad tymi, którzy w ferworze 

świątecznych przygotowań stracili czuj-

ność, będzie sprawować pieczę policka 

Policja przy współpracy z innymi służba-

mi odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

To też narkotyki
Policja z Sanepidem o dopalaczach

w porę zareagować. Powtórzono tak-

że podstawowe informacje wzakresie 

postępowania wobec osób nieletnich.

przeszkoleni z tematyki dopalaczy funk-

cjonariusze polickiej komendy Policji.

Mundurowi uświadamiali, że jak de-

cydujący wpływ na to, czy dziecko się-

gnie po narkotyki ma dobry kontakt ro-

dzica/ pedagoga z dzieckiem. Ponadto 

przypomniano wszystkim uczestnikom 

o trwającej już kampanii edukacyjnej 

podjęta przez Komendę Główną Policji 

pod nazwą „Dopalacze kradną życie”.
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TEATR POLSKI W SZCZECINIE 
 2015 

 
DATA 

G 
O 
D 
Z 

 
 

G 
O 
D 
Z 

 
 

G 
O 
D 
Z 

CZARNY KOT RUDY 

01.12. wt.       

02.12. .       

03.12. cz. 19:00 PAN GELDHAB     

04.12. pt. 19:00 PAN GELDHAB     

05.12. sb. 19:00 PAN GELDHAB 
PREMIERA 

    

06.12. nd. 16:00 PAN GELDHAB 19:00 PRYWATNA KLINIKA   

07.12. pn.     19:00 – SPOTKANIE 
Z ANDRZEJEM BARTEM 

08.12. wt. 19:00 PAN GELDHAB     

09.12. . 19:00 PAN GELDHAB     

10.12. cz.   16:30 
19:00 

PRYWATNA KLINIKA 
PRYWATNA KLINIKA 

  

11.12. pt. 19:00 HOTEL SNÓW   22:00 PORNOGRAF 

12.12. sb. 19:00 HOTEL SNÓW 16:00 PRYWATNA KLINIKA 22:00 PORNOGRAF 

13.12. nd. 16:00 HOTEL SNÓW 19:00 PRYWATNA KLINIKA   

14.12. pn.   17:00 
19:00 

 
 

  

15.12. wt. 19:00  
SIKORSKIEJ - MISZCZUK 

WALIZKA 

    

16.12. .   19:00 KOBIETA, KTÓRA  
 

  

17.12. cz. 19:00 MAYDAY 2     

18.12. pt. 19:00 MAYDAY 2   21:30  

19.12. sb. 19:00 MAYDAY 2 16:00 KOBIETA, KTÓRA 
 

21:30  

20.12. nd. 16:00 MAYDAY 2   18:00  

21.12. pn.       

22.12. wt.       

23.12. .       

24.12. cz.       

25.12. pt.       

26.12. sb.       

27.12. nd.   17:00 KOBIETA, KTÓRA  
UGOT  

  

28.12. pn. 19:00      

29.12. wt.   19:00 KOBIETA, KTÓRA  
 

  

30.12. . 19:00 PAN GELDHAB     

31.12. cz. 19:00 PAN GELDHAB 22:00 SYLWESTROWA REWIA KABARETOWA 

 
DYREKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIAN W REPERTUARZE 
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